VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 940/VPCP-ĐP
V/v giải quyết một số đề nghị của tỉnh Sóc Trăng
	Hà Nội, ngày 15 tháng 02 năm 2008

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Lao động-Thương binh và Xã hội, Nội vụ;
- Ủy ban Dân Tộc;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng (Công văn số 1810/CTUBND-HC ngày 03 tháng 12 năm 2007); ý kiến của các Bộ, cơ quan: Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 231/BKH-KTĐP&LT ngày 10 tháng 01 năm 2008), Tài chính (Công văn số 402/BTC-NSNN ngày 11 tháng 01 năm 2008), Công Thương (Công văn số 347/BCT-CNĐP ngày 10 tháng 01 năm 2008), Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Công văn số 3581/BNN-KH ngày 27 tháng 12 năm 2007), Lao động-Thương binh và Xã hội (Công văn số 184/BLĐTBXH-TCDN ngày 14 tháng 01 năm 2008), Ủy ban Dân tộc (Công văn số 74/UBDT-CSDT ngày 09 tháng 01 năm 2008), Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng có ý kiến như sau:
1. Về đề nghị đầu tư Dự án 100% vốn nước ngoài xây dựng nhà máy đường: Tỉnh thực hiện theo Quyết định số 26/QĐ-TTg ngày 15 tháng 02 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch phát triển ngành mía đường đến năm 2010 và định hướng đến năm 2020 và ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 6257/VPCP-QHQT ngày 31 tháng 10 năm 2007 của Văn phòng Chính phủ.
2. Về Dự án đầu tư hệ thống điện sinh hoạt cho các vùng đồng bào Khmer chưa có điện: đồng ý về nguyên tắc áp dụng như Dự án cấp điện khu vực Tây Nguyên; Tỉnh làm việc với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính, Bộ Công Thương và Tập đoàn Điện lực Việt Nam cân đối vốn để thực hiện.
3. Về hỗ trợ vốn cho Dự án đầu tư Trường Cao đẳng nghề và Dự án tăng cường năng lực đào tạo nghề: Tỉnh sử dụng vốn ngân sách trung ương hỗ trợ trong Chương trình mục tiêu quốc gia giáo dục-đào tạo hàng năm và chủ động bố trí vốn ngân sách địa phương và các nguồn vốn hợp pháp khác để thực hiện.
4. Về đề nghị điều chỉnh địa giới hành chính huyện Mỹ Tú để tái lập huyện Châu Thành: Tỉnh làm việc với Bộ Nội vụ và các Bộ, cơ quan liên quan, lập dự án, trình Thủ tướng Chính phủ.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng và các Bộ, cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Tỉnh ủy, HĐND tỉnh Sóc Trăng;
- VPCP: BTCN, các PCN, Website CP, các Vụ: TH, KTTH, CN, NN, NC, KG, VX, IV, TTBC;
- Lưu: VT, ĐP (4). 39
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy